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[Ole Vagn Christensen] 

Hvis der ingen ansatte er, og hvis man me- 
ner, at man kan gennemføre disse regler, uden 
at lønmodtagerne overhovedet får mulighed 
for at være med til at drøfte den situation, så 
vil jeg gerne vide, om det er sådan, at disse 
regler gælder med henblik på nye virksomhe- 
der, eller om det er sådan, at disse regler kun 
kan gælde for bestående virksomheder, hvor 
der er ansatte, og hvor der er en ledelse på 
virksomheden. 

(Kort bemærkning). 

Pernille Forchhammer (S): 
Jeg vil gerne spørge fru Pia Christmas-Møl- 

ler, hvad det er, der gør, at projektlønnen ikke 
regnes som en overenskomst. Den er dog for- 
handlet mellem KTO og Kommunernes 
Landsforening. 

Jeg vil også gerne spørge, om fru Pia Christ- 
mas-Møller og Det Konservative Folkeparti 
ikke mener, at der er et incitament i, at unge får 
en lille lønfremgang, når de er i beskæftigelse, 
frem for når de er på bistandshjælp. Er det in- 
citament, som vi var enige om, da vi lavede 
ungdomsydelsen, ikke forsvundet i den model, 
man nu lægger frem? 

Det sidste, jeg vil spørge fru Pia Christmas- 
Møller om, er, om Det Konservative Folkepar- 
ti og regeringen ikke fortsat mener, at de til- 
bud, vi giver til unge ledige, skal ligne det al- 
mindelige arbejdsmarked mest muligt for at 
sikre, at de får en reel tilknytning til erhvervsli- 
vet, som de kan bruge på et senere tidspunkt. 
Hvis fru Pia Christmas-Møller er enig i det, 
hvordan harmonerer det synspunkt så med, at 
man nu -  specielt for de ældste gruppers ved- 
kommende -  går ned på 15 timer ugentlig, 
samtidig med at man laver en indskrænkning, 
hvorefter alle ungdomsydelsestilbud skal gives 
i beskæftigelsestilbud og altså ikke ude i priva- 

. te virksomheder? 

(Kort bemærkning). 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Hr. Kaj Poulsen har -  formentlig af gode 

grunde -  ikke overværet hele debatten i dag. 
Havde hr. Kaj Poulsen det, ville han vide, at vi 
fra konservativ side er fuldstændig enige i, at 
arbejdsløshedsproblemet er det massivt største 
problem i øjeblikket, og at vi derfor med alle 
midler må gå i gang med nogle seriøse initiati- 

ver, som kan nedbringe ledigheden. Dér har vi 
de kortsigtede initiativer, som vi forhandler i 
dag, og vi håber på, at vi kan komme i gang 
med de langsigtede initiativer til efteråret på 
baggrund af Zeuthenudvalgets udspil. 

Med hensyn til hr. Kaj Poulsens kommenta- 
rer til lønningerne synes jeg, at der er god 
grund til at fremhæve, hvordan virkeligheden 
er her pr. 1. april i år. Virkeligheden for så vidt 
angår projektlønnen er, at den følger skalatrin 
1, og så er der fem stedtillæg. Ved det stedtil- 
læg, som tilkommer personer, der kommer i 
beskæftigelsesprojekter i Københavnsområ- 
det, får man en timeløn på 72 kr. 25 øre. Hvis 
man arbejder inden for HK's mindstelønsom- 
råde, vil man pr. I. april 1992 opnå en timeløn 
på 66 kr. 11 øre i timen. Jeg kender personligt 
flere mennesker, som arbejder til denne løn, 66 
kr. 11 øre i timen, på det normale private ar- 
bejdsmarked. 

Jeg mener, det er skævt og uholdbart. Jeg 
ved godt, mange vil komme og sige, at så er 
det, fordi lønningerne på det private arbejds- 
marked er for lave. Det kan vi så have vores 
holdning til. Men problemet er jo, at i det om- 
fang disse lønninger stiger, koster det arbejds- 
pladser. Det er problemet i en nøddeskal. Vi 
kunne så ønske os, at verden så meget anderle- 
des ud, men det gør den nu engang ikke. 

Jeg vil senere vende tilbage til spørgsmålene 
fra hr. Ole Vagn Christensen og fru Pernille 
Forchhammer. 

(Kort bemærkning). 

Kaj Poulsen (S): 
Jeg er i den situation, at jeg ikke fik svar på 

nogen af de spørgsmål, jeg stillede, og jeg skal 
derfor stille dem igen. 

Med den terminologi, som fru Pia Christ- 
mas-Møller bruger, hvor langt skal lønnen så 
ned, før vi har fuld beskæftigelse? Problemet 
er, at der mangler 310.000 arbejdspladser i 
Danmark; det er ikke et incitament til, at folk 
skal søge arbejde, der mangler. 

Mit andet spørgsmål gav anledning til en fo- 
relæsning af fru Pia Christmas-Møller om, at 
hun kender nogle mennesker, der går for 66 kr. 
og 10 øre i timen. Det gør jeg såmænd også. 
Denne ungdomsydelse eller oplæringsydelse, 
eller hvad man nu kalder den, på 50 kr. i timen, 
var ifølge de udtalelser, fru Pia Christmas- 
Møller kom med, et nyt område; det, Socialde- 


